
Níže uvedené dne, měsíce a roku uzavírají

Domov Nové Syrovice, příspěvková organizace
IČO 71184597 ,
Sídlem Nové Syrovice 1, 675 41 Nové Syrovice
příspěvková organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Brně 
oddíl Pr, vložka 1442
na straně jedné jako objednatel

a

MUDr. Milan Pátek
IČO 48461415
Sídlem Nádražní 418/1, 589 01 Tresť
na straně druhé jako lékař

tuto

Smlouvu o poskytování odborné ambulantní psychiatrické péče

1.
1.1. Objednatel je poskytovatel sociálních služeb na záldade zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, a to domova se zvláštním režimem ve smyslu § 50 tohoto zákona. Svým Idientům 
poskytuje komplexní pomoc a podporu v souvislosti s jejich diagnózou závislosti ňa 
alkoholu, popř. s přidruženou duševní poruchou, kteří se ocith v nepříznivé sociální situaci a 
kteří nejsou schopni zvládat nároky svého prostředí vlastními silami popř. s dopomocí svého 
sociálního prostředí, které je obklopuje.

1.2. Lékař prohlašuje, že je na záldadě oprávnění k poskytování zdravotních služeb oprávněn 
poskytovat zdravotní služby v oblasti ambulantní psychiatrické péče.

1.3. Objednatel a lékař se za účelem zajištění ambulantní psychiatrické péče pro khenty 
objednatele a za účelem předcházení a zabránění rozvoji jejich psychických poruch, jež by 
mohu ohrozit jejich život a zdraví, rozhodh uzavřít tuto smlouvu.

2.
2.1. Lékař se zavazuje za podmínek níže uvedených poskytovat ambulantní psychiatrickou péči 

khentům objednatele.

2.2. Lékař poskytuje ambulantní psychiatrickou péči Idientům objednatele jevícím známky 
psychických či psychiatrických problémů, khentům již dříve psychiatricky léčeným a klientům 
s příznaky nove se rozvíjejících psychiatrických a psychických problémů.

2.3. Lékař se zavazuje při poskytování ambulantní psychiatrické péče khentům objednatele učinit 
veškeré potřebné úkony, které jsou vedeny snahou zlepšit nebo zachovat zdravotní stav 
khentů objednatele (pacientů). Při své činnosti se ve vztahu ke khentům objednatele 
(pacientům) zavazuje dodržet veškeré povinnosti, které pro něj vyplývají ze zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách, ze zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(především v ust. § 2636 a násl.), z dalších souvisejících právních předpisů a poslrytovat 



zdravotní péči na náležité odborné úrovni. Lékař odpovídá za to, že splní své povinnosti 
s péčí řádného odborníka.

2.4. Lékař poskytuje ambulantní psychiatrickou péči v prostorách sídla objednatele. Objednatel se 
zavazuje poskytnout vhodné prostory a zajistit vhodné podmínky pro poskytování 
ambulantní psychiatrické péče lékařem. Objednatel se zavazuje zajistit potřebnou 
dokumentaci dle žádosti lékaře (např. výpis ze zdravotní dokumentace, doporučení 
obvodního lékaře, psychologické zprávy etc.).

2.5. Lékař poskytuje ambulantní psychiatrickou péči jednou měsíčně, vždy v termínu dle domluvy 
s objednatelem.

2.6. Odměna a náklady spojená s poskytování psychiatrické ambulantní péče dle této smlouvy 
bude plně hrazena zdravotní pojišťovnou a lékař tedy není oprávněn požadovat odměnu či 
náhradu jakýchkoliv nákladů po objednateli.

3.
3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

3.2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo na základě 
jednostranné písemné výpovědi jedné ze smluvních stran, a to z jakéhokoliv důvodu nebo i 
bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná plynout od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé straně.

4.
4.1. Tato smlouva je sepisována a podepisována ve dvou vyhotoveních s platností originálu, 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

4.2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě.

4.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.

4.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé, svobodné a skutečné vůli, 
na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Nových Syrovicích dne

Objednatel:

Domov Nové Syrovice, p.o.
Zastoupen ředitelkou
Mgr. Veronikou Doležalovou, DiS.

Domov Nové Syrovice 
příspčvková organizace 
675 41 Nové Syrovice 1

IČ: 71184597 • tel.: 568 408 213

Lékař:


